
m&mtmú m  
M M .M m u ’o m m A i ( ★ )  mides

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Montevideo, 2 7 ENE 2020

VISTO: lo establecido en la Ley N° 19.121 de fecha 20 de agosto de 2013, en 

el artículo 523 de la Ley N° 19.355 de fecha 19 de diciembre de 2015, en el 

Decreto 223/013 de fecha 1o de agosto de 2013 y en el Decreto N° 130/014 de

fecha 19 de mayo de 2014;-----------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por la citada normativa se dispone la evaluación de los 

funcionarios que se encuentren cumpliendo funciones en calidad de 

Provisoriato;---------------------------------------------------------------------------------------

II) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo de fechas 12

de marzo, 24 de setiembre y 24 de octubre de 2018, se procedió a contratar en 

calidad de Provisoriato, por el término de 12 meses, en el Inciso 15 “Ministerio 

de Desarrollo Social” a las personas que figuran en los Anexos adjuntos a la 

citadas Resoluciones;------------------------------------------------------------------------------

III) que el Artículo 16 del Decreto N° 130/014 establece que 

si las resultancias de la evaluación fueran satisfactorias, determinará la 

presupuestación de los contratados, debiendo el jerarca del Inciso elevar las 

actuaciones al Poder Ejecutivo, previo informe de la Oficina Nacional del

I 2 - 0 ' 7 í?



Servicio Civil;

IV) que fueron designados los tribunales evaluadores a 

efectos de valorar la presupuestación de los mencionados funcionarios en los

respectivos cargos;--------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que las personas que figuran en el mencionado Anexo 

fueron evaluadas por el tribunal correspondiente, resultando las evaluaciones 

satisfactorias;----------------------------------------------------------------------------------------

II) que se cuenta con el informe favorable de la Oficina

Nacional del Servicio Civil;-----------------------------------------------------------------------

III) que corresponde el dictado del acto administrativo

pertinente;--------------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el artículo 33 de 

la Ley N° 19.121 de fecha 20 de agosto de 2013, el artículo 523 de la Ley N° 

19.355 de fecha 19 de diciembre de 2015, en el Decreto 223/013 de fecha 1o 

de agosto de 2013 y en el Decreto N° 130/014 de fecha 19 de mayo de 2014;—

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

RESUELVE

1°.- Desígnase en los cargos presupuestados, a partir del vencimiento del 

período de Provisoriato correspondiente, a los funcionarios que se detallan en 

el Anexo adjunto a la presente Resolución y que forma parte de la misma.------



2°.- La Contaduría General de la Nación habilitará los créditos presupuéstales

necesarios con el fin de dar cumplimiento a los dispuesto en la presente

Resolución.-------------------------------------------------------------------------------------------

3°.- Comuniqúese y pase al Área de Gestión Humana del Inciso 15 “Ministerio

F.G.



ANEXO EXPEDIENTE N° 4387/2019m.
m S A & M Z U X *  SQ CIM , (* )  mides

D e s c rip to re s  d e  p u e s to s  a o c u p a r

U n id a d  E je c u to ra In c is o
Cl N o m b re  y A p e llid o E sc. G r. D en . S e rie

4 .824 .997-7

GONZALEZ JORGE LOURDES 

ELIZABETH A 4 A sesor XII C iencias Sociales 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

3 .289 .038-8 STIVAN MARTINEZ M ARIA PIERYNA A 4 Asesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

4 .306 .503-1 PAZ SILVA ELIZET MARIELA A 4 Asesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

2 .900 .487-9 RIVERO ROVITTO MARCELO FABIAN A 4 A sesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

4 .061 .925-7 R AM A MESA M ARIA VICTORIA A 4 A sesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

4 .538 .902-5 FERRIN SONEIRA M AURICIO GABRIEL A 4 A sesor XII C iencias Sociales 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

1 .814.977-7 PRATO MARTÍNEZ M ARIA JIM ENA A 4 A sesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

3 .888 .602-8 BATISTA AM ARILLA CLAUDIO A 4 Asesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

3 .358 .969-3

CALDAS M U S M A N O  FEDERICO 

SEBASTIAN D 1 Especia lista XIII C iencias Sociales 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

3 .596 .040-3 NOGUEIRA SOURBIES M ARIA INÉS A 4 Asesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

4 .480 .975-7 FERRARI ROMERO M AR IA  VICTORIA D 1 Especia lista XIII C iencias Sociales 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

4 .4 51 .57 8 -6 BETTONI LEMAS NATALIA B 3 Técn ico  XI Ciencias Sociales 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

1 .836 .983-0

FORTES DIAZ W ASHINGTON 

EDM U NDO B 3 Técn ico  XI Ciencias Sociales 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

3 .627 .965-3 PASCUAL VALVERDE CECILIA A 4 A sesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

3 .688 .238-7 RECTO ALVAREZ MARTÍN A 4 A sesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

2 .735 .513-9 M AG NO NE OLIVERA NOELIA JOSELIN B 3 Técnico XI Ciencias Sociales 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

4 .407 .661-9

FAGUNDEZ IZQUIERDO PATRICIA 

M AR IAN A C 1 A d m in is tra tiv o  XIII A d m in is tra tiv o 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

4 .4 59 .52 0 -7 MELGAR GARRIDO VALERIA A 4 A sesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

3 .191 .925-6

NELCIS da CUNHA SCHMITT FLAVIA 

KARINA B 3 Técn ico  XI Ciencias Sociales 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría

<
15 - M in is te r io  de D e sarrq fl# $S c ia l

4 .0 39 .03 0 -6 GALLEGO REVETRIA MAITE B 3 T écn ico  XI Ciencias Sociales 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de b e s a r r o l io ^ á á f u  1

\j¡
c o

s
-A

A
s

 b



3 .3 9 2 .1 3 3 -4 MACEDO DALIA ANDREA M ARIA D 1 Especia lista XIII C iencias Sociales 001 - D irecc ión  G eneral de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

4 .1 0 8 .4 1 5 -0 FANTONI GONZALEZ FABRICIA LORENA B 3 T écn ico  XI Ciencias Sociales 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

1 .7 71 .63 7 -9 M O RA SUÁREZ JOSEFINA A 4 Asesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G eneral de Secretaría 15 - M in is te rio  de D esarro llo  Social

3 .7 63 .9 3 4 -3 DOVAT MARTÍNEZ LAURA A 4 Asesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G eneral de Secretaría 15 - M in is te rio  de D esarro llo  Social

4 .9 31 .6 2 2 -0 VALLEJOS RAFFO LILIA ADRIANA A 4 Asesor XII C iencias Sociales 001 - D irecc ión  G eneral de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

3 .0 82 .78 0 -0

M AH AU X CEBALLOS LOURDES 

SILVANA A 4 Asesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría
«

15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

1 .7 96 .64 0 -3

FERNANDEZ AMESTOY SANDRA 

GISELLE A 4 A sesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

3 .3 98 .53 1 -6 A R M AN D  UGON BROZIA VIRGINIA C 1 A d m in is tra tiv o  XIII A d m in is tra tiv o 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

3 .8 78 .05 2 -7 FERREIRA MARSET GLICE MARY C 1 A d m in is tra tiv o  XIII A d m in is tra tiv o 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

4 .0 65 .85 1 -2 ETCHARTJOHNSTON LAURA B 3 Técn ico  XI Ciencias Sociales 001 - D irecc ión  G enera l de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

1 .697 .870-4

FERRARO CARDOZO M AR IA  del 

CARMEN C 1 A d m in is tra tiv o  XIII A d m in is tra tiv o 001 - D irecc ión  G eneral de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

3 .4 81 .03 5 -8 LACERDA PALOMEQUE M AR IAN A A 4 Asesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G eneral de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

4 .3 29 .14 2 -0 TURELLALAYON M AURICIO JOSÉ B 3 Técn ico  XI Ciencias Sociales 001 - D irecc ión  G eneral de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social

4 .6 51 .05 7 -8 YANNICELLI AZPIROZ JOSEFINA A 4 Asesor XII P ro fes iona l 001 - D irecc ión  G eneral de Secretaría 15 - M in is te r io  de D esarro llo  Social


